
 

COMUNE DI PALOMBARA SABINA 
Citta' Metropolitana di Roma Capitale 

 
 

ORDINANZA SINDACALE 
Numero Registro Generale 38 del 14-03-2025 

 
  

OGGETTO: ORDINANZA DI CHIUSURA DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA, PRIMARIA E 
SECONDARIA DI PRIMO GRADO SITE IN VIALE ROMA SNC - FRAZIONE DI CRETONE PER 
INTERRUZIONE DI ENERGIA ELETTRICA NELLA GIORNATA DEL 18.03.2025. 
  

 
IL SINDACO 

 
PREMESSO CHE con nota assunta al prot. gen. n. 7235 del 14.03.2025, il Dirigente Scolastico 
dell’Istituto Comprensivo Palombara Sabina, ha comunicato di aver ricevuto un avviso da parte di 
ENEL – Distribuzione per l’interruzione dell’erogazione di energia elettrica prevista per il giorno 
18.03.2025 dalle ore 08.30 alle ore 15.30; 
CONSIDERATO CHE la mancata erogazione di energia elettrica comporterebbe il non 
funzionamento di tutte le attrezzature elettroniche per il servizio mensa, personale docente e didattica, 
unitamente alla mancanza di riscaldamento; 
RITENUTO opportuno, per motivi igienico – sanitari, sospendere tutte le attività presso il Plesso 
Scolastico sito in Viale Roma snc -  Frazione di Cretone per l’intera giornata di Martedì 18.03.2025; 
RITENUTO necessario adottare provvedimenti urgenti al fine di salvaguardare la salute e l’igiene 
degli studenti e del personale in servizio presso le suddette sedi; 
VISTO l’art. 50 comma 5 recante: “In particolare, in caso di emergenze sanitarie o di igiene pubblica 
a carattere esclusivamente locale le ordinanze contingibili e urgenti sono adottate dal sindaco, quale 
rappresentante della comunità locale (…..)”; 
VISTO lo Statuto Comunale; 

ORDINA 
Per i motivi espressi in narrativa, che qui s’intendono integralmente riportati: 
LA CHIUSURA DELLA SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 
PRIMO GRADO SITE IN VIALE ROMA SNC - FRAZIONE DI CRETONE PER 
INTERRUZIONE DI ENERGIA ELETTRICA NELLA GIORNATA DEL 18.03.2025. 
 

DISPONE 
Che il presente provvedimento venga trasmesso al Dirigente interessato per i competenti e 
conseguenziali adempimenti. 

DISPONE ALTRESI’ 
Che la presente ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio on line e trasmessa: 
Alla Polizia Locale; 
Al Responsabile Settore III; 
Alla Stazione dei Carabinieri; 
Alla Prefettura di Roma; 
Alla Società Vivenda SpA. 



AVVERTE 
Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. del Lazio, entro sessanta giorni dalla data 
di pubblicazione all’ Albo Pretorio Web del Comune o in alternativa, entro centoventi giorni dalla 
pubblicazione, ricorso straordinari al Presidente della Repubblica nei modi previsti dall’art. 8 e 
seguenti del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199. 
 
Palombara Sabina, 14-03-2025 
 
 IL SINDACO 
 ON. AVV. ALESSANDRO PALOMBI 

 
Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 

 


